
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2021 - PR

18/2021

14/2021

10/03/2021

17/03/2021

Folha:  1/3

Item

1 4700,000

Quantidade

KG

Unid

BANANA CATURRA,  EM PENCAS COM 

Especificação

________

Marca

3,8000

Preço Unit. Máximo

17.860,0000

Total Preço Máximo

APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE  PRIMEIRA 

QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, 

COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER 

BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E 

MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 

TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E 

PARASITOS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

(9864)

2 1600,000 KG BANANA PRATA EM PENCAS COM ________ 4,0700 6.512,0000

APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE  PRIMEIRA 

QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, 

COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER 

BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E 

MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 

TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E 

PARASITOS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA. 

(6740)

3 100,000 KG BATATA DOCE ROSADA,  LAVADA, UNIFORME, ________ 4,2000 420,0000

INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 

FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA 

ADERIDA À SUPERFÍCIE. (6741)

4 2300,000 KG CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, ________ 26,4000 60.720,0000

MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS, 

NERVURAS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO 

DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO 

TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM 

DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO 

PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E 

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. 

EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. (10191)

5 150,000 KG CENOURA NANTES OU BRASÍLIA, IN NATURA, ________ 4,6500 697,5000

FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM 

BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE 

DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA 

CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. (6746)

6 200,000 KG CHUCHU VERDE OU BRANCO DE PRIMEIRA, ________ 3,5000 700,0000

TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES,LIVRES DE 

MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E 

MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 

TRANSPORTE. (6747)

7 30,000 UN CRAVO-DA-ÍNDIA, EMBALAGEM SELADA DE ________ 4,2500 127,5000

APROXIMADAMENTE 40g. (432)



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2021 - PR

Total Preço Máximo

18/2021

14/2021

10/03/2021

17/03/2021

Folha:  2/3

8 20,000 UN FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, ________ 2,6500 53,0000

EMBALAGEM DE 100g. (9890)

9 100,000 LT FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM ________ 7,9900 799,0000

CONTENDO ENTRE 200g E 250g (6809)

10 15,000 KG GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO ________ 14,0000 210,0000

BROTADO. (6300)

11 50,000 PAC GRANOLA, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM ________ 38,9000 1.945,0000

CONTENDO 1 KG (8980)

12 800,000 KG MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,0 ________ 6,5000 5.200,0000

E 1,2 KG CADA, IN NATURA, MADURO, 

TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM 

AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS 

CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA. 

(6755)

13 50,000 KG MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, ________ 2,1000 105,0000

UNIDADE PESANDO ENTRE 10 E 12KG, LIVRE 

DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 

TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO 

SEM BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA 

FIRME E INTACTA. (6757)

14 170,000 UN MORANGO IN NATURA, FRUTA ________ 5,5000 935,0000

FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE 

FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA,

 SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E 

DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO 

VERDE. BANDEJA PESANDO APROXIMADAMENTE 

250g (6708)

15 280,000 KG PEPINO COMUM OU CAIPIRA, IN NATURA, ________ 3,8500 1.078,0000

FIRME, LIMPO SEM PARTES ESTRAGADAS, 

AMASSADAS OU MOLES. COR VERDE ESCURA OU 

VERDE ESCURA BRILHANTE. PARA CONSUMO NA 

SEMANA DA ENTREGA. (6759)

16 1300,000 KG TOMATE TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, ________ 4,2500 5.525,0000

FRESCO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM 

PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO. 

ENTRE 30 E 90% DA COR FINAL, NEM VERDES 

OU MADUROS DEMAIS. (434)

17 50,000 CX AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM INTERNA ________ 4,8000 240,0000

DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO 

CONTENDO ENTRE 200g E 250g. (328)

18 30,000 UN AZEITE DE OLIVA, TIPO EXTRA-VIRGEM, ________ 25,0000 750,0000

ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, EMBALAGEM DE 

VIDRO ESCURO CONTENDO 500 ml. (6804)

19 50,000 UN FARINHA DE AVEIA. EMBALAGEM INTERNA DE ________

PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO 

CONTENDO ENTRE 200 E 250g. (9888)

20 50,000 PAC FARINHA DE MADIOCA CRUA, EMBALAGEM ________

PLÁSTICA CONTENDO 1KG. (3084)

21 80,000 UN MACARRÃO TALHARIM, COM OVOS, EMBALAGEM ________

PLÁSTICA CONTENDO 500g (9268)

22 40,000 PAC TRIGO PARA KIBE. EMBALAGEM CONTENDO DE ________



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2021 - PR

Total Preço Máximo

18/2021

14/2021

10/03/2021

17/03/2021

Folha:  3/3

400 A 500g. (5744)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 103.877,0000


